受 文 者

發 文 日期

發 文 字 號

團法人語言訓練測驗中心 函

地址 :lU“3台 北市辛亥路二段 17U號

電話 :(U2) 23“ .5“U

牛爭房〔 :(U2) 2359-8125

大專校院 、高中職 、文化 中心 、圖書館 、文教基金會 、日語教育文

化事業機構 、各公司行號

中華民國 lU5年 2月 %日
lU5綜合一字第 UUU3號

主旨:別 16年第 1回 「日本語能力試驗」訂於本 (lU5)年 7月 3日 (星期日)

在台北 、台中、高雄同時舉辦 ,報名期間為 4月 1日 ∼4月 15日 。隨函附

上海報乙張及簡要說明書二份 ,敬請惠予張貼公告 ,謹此致謝 。

說明 :

一 、本 測驗 係     Π狂如監血直 與且Λ週騰╧遠基金盒在世界各

地為日語學習者、日語使用者檢定日語能力的測驗 ,台 灣考區由日Λ交

遠適建Γ 」如虹歐堅主血基金盒及本中心共同主辦 。一年辦理兩次 ,於每

年 7月 及 12月 第一個週日舉行 。

二 、本測驗共分五個級數 ,由難至易依序為 Nl、 N2、 N3、 N4、 N5。 相關資

訊請至日本官方網站 httpˊ細ww.ilpt.ip/查 閱 (亦提供中文版 )。 本測驗成績

可作為在校學習評量、求職或學校甄選之用 ;合格者可取得國際認證之合

格證書。歡迎踴躍報考 。

三 、如需其他相關訊θ急,請至本中心網站╧ttp://www.lttc.ntu.edu.tw/JLPT.htm查

閱 ,或 來電本中心綜合測驗組第一科洽詢 ,電話 :φ2)23“ .5U5U。

正本 :大專校院 、高中職 、文化 中心 、圖書館 、文教基金會 、日語教育文化事業機構 、
各公司行號

副本 :教育部國際及兩岸教育司、日本交流協會台北事務所 、日本交流協會高雄事務所

一

⊕ 「日本語能力試驗」簡要說明⊕

計分方式及通過標準 :

採標準分數 ,除總分設有通過標準外 ,另 各分項成績亦設有門檻分數 ,詳如下表 ,N1∼N5

之總分通過標準及各分項成績通過門檻 :

共分五個級數 ,由 難至易依序為 N1、 N2、 N3、 N4、 N5U

測驗級數
測 驗 項 目

(測驗時間)

N1
言語知識(〩浮 .誤琭 .曳洶 .讀解

(11U分鐘)

聽解
(約 ω分鋾

N2
言語知識你滓 .認琭 .曳洶 .讀解

(1“ 分鐘)

聽解
(約 5U分勸

N3
言語知識(文字 .語彙)

βU分鐘)

言語知識(文法).讀解
(7U分鐘)

聽解
(約 們 分鉰

N4
言語知識(文字 .語彙)

(3U分鐘)

言語知識(文法)● 讀解
(ω 分鐘)

聽解
(約 竻楜

N5
言語知識(文字 .語彙)

(巧 分鐘)

言語知識(文法).讀解

°U分鐘)

聽解
(約 3U楜

「日本語能力試驗 Can＿dU自 己評仙9只 卜(JLPTCan＿ dU)」 (能力指標說明):

提供各級合格者具體之語言能力指標說明以供參考 。詳情請至 日本 官方網站
http〃www.ilpt.ip查 閱 (亦提供中文版 )。

級 數
總 分

分項成績

言語知識 (文字 .語彙 .文法 ) 讀 解 聽 解

得分範圍 通過標準 得分範圍 通過 門檻 得分範圍 通過 門檻 得分範圍 通過 門檻

N1 U∼ 18U 1UU U∼6U 19 U∼6U 19 U∼6U 19

N2 U∼ 18U 9U U∼6U 19 U∼6U 19 U∼6U 19

N3 U∼ 18U 95 U∼6U 19 U∼6U 19 U∼6U 19

得分範圍 通過標準
言語知識 (文字 .語彙 .文法).讀解 聽 解

得分範圍 通過 門檻 得分範圍 通過 門檻

N4 U∼ 18U 9U U∼ 12U 38 U∼6U 19

N5 U∼ 18U 8U U∼ 12U 38 U∼6U 19

2U16年第 1回 「日本語能力試驗」

⊕ 「日本語能力試驗」(JLPT)簡介

本測驗係為世界各地 日語學習者 、日語使用者檢測日語能力的測驗 ,由 日

本國際教育支援協會及 日本國際交流基金會共同舉辦 ,台 灣考區由日本交流協

直 、日本國際交流基金會及本中心主辦 U一年辦理兩次 ,於每年 7月 及 12月 第

一個週日舉行 Uη15年全球共約 巧 萬人報考 ,其 中台灣考區約有 7萬 7千名

考生 。

本測驗共分五個級數 ,由難至易依序為 N1、 N2、 N3、 N4、 N5,測驗相關

說明詳如背面 。報考者可依 自己的能力選擇適合的級數參加 ,相 關資訊請至日

本官方網站 http:〃www.ilpt加 查閱 (亦提供中文版 )。

本測驗成績可作為在校學習評量 、求職或學校甄選之用 ;合格者可取得國

際認證之合格證書 。另 ,有 意前往 日本大學學部留學者則依學校要求報考 「日

本留學試驗」 。

財團法人語言訓練測驗中心

綜合測驗組第一科

系罔站 :http:〃www.lttc.ntu.edu.tw

電子信 箱 :gts@lttc.ntu£du比W
詢 問報考 事 宜 :(倪)竻“一犯 5U

⊕主辦機構 :日 本交流協會 、日本國際交流基金會 、財團法人語言訓練測驗中心

⊕測驗 日期 :2U15年 7月 3日 (星期 日)

⊕測驗級數及時間 :N1、 N2在下午舉行 ;N3、 N4、 N5在上午舉行 U

⊕測驗地點

⊕測 驗 費

⊕報名期間

⊕報名方式

台北 、台中 、高雄

每名 NT$1,5UU
低收入戶家庭人士檢附證明文件可享半價優惠 (NT$75U,1人限優惠 1個級數)

自 2U16+4月 1 日＿L+9日寺起至 4月 15日 24日寺止

網路 登錄 資料→ 繳 費十郵 寄報名表→確認繳 費及 寄件狀 態

報名相關訊.急請於3月 竻 日起至語言訓練測.驗中心 (ⅢC)網站查閱

⊕ 報名 網址 :http:〃www.lttc.ntu.edu:tw/JLPT.htm

⊕准考證寄發 日 :5月 上旬

⊕成績揭曉 :預定於 m16年 9月 上旬提供網路查詢成績月艮務 ;9月 下旬郵寄 「認定結

果及成績證明書」,合格者同時寄發 「日本語能力認定書」。

丁tC㊣

地址 :105“ 台北市辛亥路 2段 17U號 (台 大校總區內)